
Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por el Estado  
178,288,495.40 127,487,185.00 134,115,375.00 439,891,055.40

Instrumentos de crédito emitidos por 

Bancos 
151,162,686.93 147,483,231.34 98,268,247.17 396,914,165.44

Instrumentos de crédito emitidos por 

personas jurídicas
12,302,638.47 61,300,057.53 90,337,831.60 163,940,527.60

Instrumentos de capital emitidos por 

personas jurídicas
2,143,285.80 0.00 0.00 2,143,285.80

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por Estados 

extranjeros 

0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por 

instituciones financieras multilaterales 

de crédito

0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL PORTAFOLIO 343,897,106.60 336,270,473.87 322,721,453.77 1,002,889,034.24

INTERESES ACUMULADOS POR 

COBRAR / COMISIONES POR PAGAR
3,382,090.87 5,198,331.65 3,383,012.09 11,963,434.61

TOTAL DEL PATRIMONIO 347,279,197.47 341,468,805.52 326,104,465.86 1,014,852,468.85

RENDIMIENTOS

CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S.
FONDO DEL 

SISTEMA

Del mes (Noviembre 2025) 4.8692% 8.1580% 3.8977% 5.6437%

Últimos 6 meses                                                     

(Desde el 31 de Mayo  2025)
10.3912% 9.7631% 12.4059% 10.8161%

Acumulado                                                                             

Desde julio de 2000 
5.8104% 5.9607% 5.6769% 5.8164%

VALOR CUOTA 4.19715348 4.35131711 4.06471711 4.20325017

SIACAP

PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES   

POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES 

30 de Noviembre 2025

SIACAP
CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S. TOTAL
% de 

Participación

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Público en General 

cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al 30 de Noviembre 2025.

FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

100.00

(en balboas) 

43.35

39.11

16.15

0.21

0.00

0.00

98.82

1.18


