

SIACAP
PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES
POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES
30 de Noviembre 2025
(en balboas)

SIACAP	CONSORCIO MULTIBANK / MULTI SECURITIES	CONSORCIO PRIVAL	EAI C.S.S.	TOTAL	% de Participación
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por el Estado	178,288,495.40	127,487,185.00	134,115,375.00	439,891,055.40	43.35
Instrumentos de crédito emitidos por Bancos	151,162,686.93	147,483,231.34	98,268,247.17	396,914,165.44	39.11
Instrumentos de crédito emitidos por personas jurídicas	12,302,638.47	61,300,057.53	90,337,831.60	163,940,527.60	16.15
Instrumentos de capital emitidos por personas jurídicas	2,143,285.80	0.00	0.00	2,143,285.80	0.21
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por Estados extranjeros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por instituciones financieras multilaterales de crédito	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL DEL PORTAFOLIO	343,897,106.60	336,270,473.87	322,721,453.77	1,002,889,034.24	98.82
INTERESES ACUMULADOS POR COBRAR / COMISIONES POR PAGAR	3,382,090.87	5,198,331.65	3,383,012.09	11,963,434.61	1.18
TOTAL DEL PATRIMONIO	347,279,197.47	341,468,805.52	326,104,465.86	1,014,852,468.85	100.00
RENDIMIENTOS	CONSORCIO MULTIBANK / MULTI SECURITIES	CONSORCIO PRIVAL	EAI C.S.S.	FONDO DEL SISTEMA	
Del mes (Noviembre 2025)	4.8692%	8.1580%	3.8977%	5.6437%	
Últimos 6 meses (Desde el 31 de Mayo 2025)	10.3912%	9.7631%	12.4059%	10.8161%	
Acumulado Desde julio de 2000	5.8104%	5.9607%	5.6769%	5.8164%	
VALOR CUOTA	4.19715348	4.35131711	4.06471711	4.20325017	

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Pùblico en General cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al 30 de Noviembre 2025.

FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

